
Проект 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦ 

 

 

 

                            №____________= 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в федеральный стандарт бухгалтерского учета для 

организаций государственного сектора «Концептуальные основы 

бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора», 

утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации  

от 31 декабря 2016 г. № 256н 

 

 

 

В соответствии с абзацем тридцать первым статьи 165 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, подпунктом 5.2.21(1) Положения о Министерстве финансов 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства  

Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 329, в целях совершенствования  

нормативно-правового регулирования в сфере бюджетной деятельности 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в федеральный 

стандарт бухгалтерского учета для организаций государственного сектора 

«Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций 

государственного сектора», утвержденный приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 31 декабря 2016 г. № 256н (зарегистрирован 



2 

Министерством юстиции Российской Федерации 27 апреля 2017 г., регистрационный 

№ 46517)*, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Установить, положения настоящего приказа применяются при формирования 

учетной политики в целях ведения бюджетного учета, бухгалтерского учета 

государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений начиная  

с 1 января 2025 года. 

 

 

 

 

 

Министр                                                А.Г. Силуанов

                                                 
*С изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации 

от 10 июня 2019 г. № 94н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 4 июля 2019 г., 

регистрационный № 55140), от 30 июня 2020 г. № 130н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 14 сентября 2020 г., регистрационный № 59804). 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства финансов 

Российской Федерации 

от «___» ________ 202__ г. № ___ 

 

 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в федеральный стандарт бухгалтерского учета  

для организаций государственного сектора «Концептуальные основы 

бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора», 

утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации 

от 31 декабря 2016 г. № 256н 

1. В пункте 2 слова «, а также основные требования к инвентаризации активов 

и обязательств, осуществляемой в целях обеспечения достоверности данных 

бухгалтерского учета, бухгалтерской (финансовой) отчетности» заменить словами «а 

также требования к инвентаризации активов и обязательств». 

2. второй абзац пункта 79 изложить в новой редакции: 

«Проведение инвентаризации осуществляется субъектом учета в порядке, 

установленном в рамках его учетной политики с учетом общих требований к 

организации инвентаризации активов и обязательств, осуществляемой в целях 

обеспечения достоверности данных бухгалтерского учета, бухгалтерской 

(финансовой) отчетности, установленных федеральными стандартами 

бухгалтерского учета государственных финансов.».  

 

 

 

 

 

 


